
 

ATTO
N.  115  DEL  25/03/2019

OGGETTO

PROCEDURA APERTA PER LA REALIZZAZIONE DEL NUOVO POLO SCOLASTICO DI 
VIA F.LLI  ROSSELLI IN COMUNE DI REGGIO EMILIA -  2° LOTTO. NOMINA DELLA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Provvedimento  pubblicato  sul  sito  internet  www.provincia.re.it sotto  la  voce  – 
“Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e Contratti” – in data 27 marzo 2019

Premesso che:

con determinazione dirigenziale n. 80 del 12/02/2019 è stato dato avvio alla procedura 
aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016, di seguito “Codice” per l'aggiudicazione,  
con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 95 del Codice stesso, 
sulla  base  del  miglior  rapporto  qualità/prezzo,  per  la  realizzazione  del  nuovo  polo 
scolastico sito in  via F.lli  Rosselli  (RE)-2° Lotto,  per  un importo a base d'asta di  euro 
2.497.847,09 (IVA esclusa), di cui € 63.500,00 per oneri della sicurezza, questi ultimi non 
soggetti a ribasso CIG: 77959269A5 - CUP C85E17000020001;

con Bando di gara prot. n. 3130/2019 del 13/02/2019, pubblicato ai sensi di legge, è stato 
stabilito quale termine di scadenza per la presentazione delle offerte il giorno 11 marzo 
2019, alle ore 12,00;

alla scadenza di cui sopra sono pervenute le seguenti offerte:

Ditta C.F. / P.IVA

ANT 2 srl 01853860433

SOGEAP Costruzioni e Restauro srl 07052410722

S.A.R.E.P. Srl 04585551007

RTI 
costituendo

Poledil di Montanari Vanna (Mandatario)
MNTVNN53B52A5

01595600352

Consorzio Lavoro e Servizi (Mandante) 02768560357

Ecoservim srl (Consorziata esecutrice 
Consorzio Lavoro e Servizi)

01696870359

Atteso che:

occorre  procedere alla nomina, ai sensi dell'art. 216, comma 12 del D.Lgs. 50/2016 e del  
decreto  del  Presidente  della  Provincia  n.  80  del  31  maggio  2016,  della  commissione 
giudicatrice per la gara in oggetto, la quale procederà alla valutazione delle offerte dal 
punto di vista tecnico ed economico;

Ritenuto pertanto di nominare la commissione giudicatrice per l'appalto in argomento nella 
seguente composizione:

Atto N. 115 del 25/03/2019 
pag. 2/4

http://www.provincia.re.it/


-  Arch.  Francesca  Guatteri,  funzionario  tecnico  del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità 
Sostenibile, Patrimonio ed  Edilizia della Provincia – Presidente;

-  Arch.  Fiorenzo  Basenghi,  funzionario  tecnico  del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità 
Sostenibile, Patrimonio ed  Edilizia della Provincia – membro esperto;

- Ing. Stefania Berni, funzionario tecnico del Servizio Infrastrutture, Mobilità Sostenibile,  
Patrimonio ed  Edilizia della Provincia – membro esperto;

Considerato che le funzioni di segretario verbalizzante verranno svolte da Donatella Oliva, 
dipendente dell'U.O. Appalti e Contratti della Provincia;

DISPONE

di  nominare,  per  i  motivi  in  narrativa  indicati,  quali  componenti  della  commissione 
giudicatrice, per il servizio di cui all'oggetto, i Sigg.ri:

-  Arch.  Francesca  Guatteri,  funzionario  tecnico  del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità 
Sostenibile, Patrimonio ed  Edilizia della Provincia – Presidente;

-  Arch.  Fiorenzo  Basenghi,  funzionario  tecnico  del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità 
Sostenibile, Patrimonio ed  Edilizia della Provincia – membro esperto;

- Ing. Stefania Berni, funzionario tecnico del Servizio Infrastrutture, Mobilità Sostenibile,  
Patrimonio ed  Edilizia della Provincia – membro esperto;

di dare atto che:

le  funzioni  di  segretario  verbalizzante  verranno  svolte  da  Donatella  Oliva,  dipendente 
dell'U.O. Appalti e Contratti della Provincia;

ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016, il presente provvedimento, unitamente ai curricula 
e  alle  dichiarazioni  ex  art.  77  del  D.Lgs.  50/2016  dei  componenti  la  commissione 
giudicatrice, verranno pubblicati sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”.

Atto N. 115 del 25/03/2019 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 25/03/2019  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 115 del 25/03/2019 
pag. 4/4


